

招商证券股票星集合资产管理计划
2014 年第一季度资产管理报告
(2014 年 1 月 1 日—2014 年 3 月 31 日)

重要提示

本报告依据《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券公司集合资产管理业务实施细则》及其他有关规定制作。

中国证监会 2009 年 8 月 3 日对本集合资产管理计划(以下简称“集合计划”或“计划”)出具了批准文件(《关于核准招商证券股份有限公司设立招商证券股票星集合资产管理计划的批复》,证监许可[2009]731 号),但中国证监会对本集合计划做出的任何决定,均不表明中国证监会对本集合计划的价值和收益做出实质性判断或保证,也不表明参与本集合计划没有风险。

管理人、托管人承诺以诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用集合计划资产,但不保证本集合计划一定盈利,也不保证最低收益。

托管人已复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告。本报告未经审计。

管理人、托管人保证本报告书中所载资料的真实性、准确性和完整性。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

本报告书中的金额单位除特指外均为人民币元。

本报告期起止时间:2014 年 1 月 1 日——2014 年 3 月 31 日

一、集合计划简介

(一) 基本资料

名称：招商证券股票星集合资产管理计划
类型：非限定性集合资产管理计划
成立日：2009 年 11 月 4 日
成立规模：1,123,883,066.79 份
报告期末计划总份额：197,235,439.50 份
存续期：八年
管理人：招商证券股份有限公司
托管人：中国建设银行股份有限公司

(二) 管理人

名称：招商证券股份有限公司
设立日期：1991 年 7 月
注册地址：深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38-45 楼
办公地址：深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38-45 楼
法定代表人：宫少林
资产管理业务批准文号：证监机构字【2002】121 号
信息披露网址：<http://www.cmschina.com.cn>

(三) 托管人

名称：中国建设银行股份有限公司
总行地址：北京市西城区金融大街 25 号
法定代表人：王洪章
成立时间：2004 年 9 月 17 日
基金托管业务批准文号：中国证监会证监基字[1998]12 号
中国建设银行网址：<http://www.ccb.com>

二、主要财务指标

(一) 主要财务指标

序号	主要财务指标	2014 年 1 月 1 日至 2014 年 3 月 31 日
1	集合计划本期利润总额 (元)	-15,093,141.97
2	期末集合计划资产净值 (元)	194,804,176.56
3	期末单位集合计划资产净值 (元)	0.988
4	期末单位集合计划累计资产净值 (元)	1.073
5	本期集合计划净值增长率	-7.230%
6	集合计划累计净值增长率	6.753%

(二) 财务指标计算公式

1、单位集合计划资产净值= 集合计划资产净值 ÷ 集合计划份额

2、本期单位集合计划净值增长率=(本期第一次分红前单位集合计划资产净值 ÷ 期初单位集合计划资产净值) × (本期第二次分红前单位集合计划资产净值 ÷ 本期第一次分红后单位集合计划资产净值) × …… × (期末单位集合计划资产净值 ÷ 本期最后一次分红后单位集合计划资产净值) -1

3、单位集合计划累计净值增长率=(第一年度单位集合计划资产净值增长率+1) × (第二年度单位集合计划资产净值增长率+1) × (第三年度单位集合计划资产净值增长率+1) × …… × (上年度单位集合计划资产净值增长率+1) × (本期单位集合计划资产净值增长率+1) -1

(三) 集合计划累计净值增长率变动情况

1、本计划历史各时间段净值增长率列表

阶段	净值增长率	净值增长率标准差
过去三个月	-7.230%	1.381%
本计划成立至今	6.753%	0.941%

注：本计划成立日为 2009 年 11 月 4 日。

2、本计划累计净值增长率历史走势图



三、集合计划管理人报告

(一) 业绩表现

截至 2014 年 3 月 31 日止，集合计划单位净值为 0.988，单位累计净值为 1.073。本期净值增长率为-7.230%。集合计划成立至今共分红一次，累计分红为每份额 0.085 元。

(二) 投资经理简介

胡志平先生，1968 年 6 月出生，北京航空航天大学计算机工程环境学硕士。1996 年 4 月进入天骥基金管理公司工作，2000 年 8 月进入招商证券证券投资部，2004 年调入资产管理部从事投资管理工作，现为招商证券理财投资部董事。

(三) 投资经理工作报告

总结 2014 年一季度的市场情况，A 股市场延续了之前的下跌态势，截止到 3 月 31 日，上证指数收于 2033.31，季度下跌 3.91%，并且其他指数也大都呈现季度下跌，整体仍然呈现疲弱状态。

虽然从宏观经济相关数据而言，中国经济仍然呈现平稳增长的态势，李克强总理将今年 GDP 的增长速度定在 7.5%左右，表明中国政府在调结构的同时仍然强调稳定增长，可以预见未来中国经济并不会有很大的波动。2014 年 3 月份，

中国制造业 PMI 为 50.3%，较上月回升 0.1 个百分点。和历史同期相比，3 月 PMI 数据回升幅度明显偏低。3 月份汇丰 PMI 为 48.0%，再创 8 个月新低，因受疲软的产出及新订单数据拖累。2014 年 1-2 月份，规模以上工业增加值同比实际增长 8.6%，连续 3 个月位于 10% 以下，比去年 12 月份数据低 1.1%，从环比看，2 月份比上月增长 0.61%。2 月份，CPI 同比上涨 2%，涨幅较 1 月回落 0.5 个百分点，创近 13 个月新低。2 月 PPI 下降 2.0%，环比下降 0.2%。

金融数据方面，2 月末，人民币贷款余额 73.86 万亿元，同比增长 14.2%，分别比上月末和去年同期低 0.1 个和 0.8 个百分点。当月人民币贷款增加 6445 亿元，同比多增 245 亿元。2 月社会融资规模为 9387 亿元，比去年同期少 1318 亿元。1-2 月社会融资规模为 3.54 万亿元，比上年同期少 780 亿元。2 月末，广义货币(M2)余额 113.18 万亿元，同比增长 13.3%，比上月末高 0.1 个百分点，比去年同期低 1.9 个百分点；狭义货币(M1)余额 31.66 万亿元，同比增长 6.9%，比上月末高 5.7 个百分点，比去年同期低 2.6 个百分点。

资金面上，本季度春节前同往年一样各期限的资金价格都维持在高位，节后资金面迅速宽松，短期资金价格迅速下降，隔夜 shibor 甚至连续多日维持在 2% 以下，七天 shibor 也下探到了 2 年以来的低位，中长期资金价格相对较为稳定，季末期间，资金面稍稍有些紧张。在资金面的影响下，债券收益率节前保持高位震荡，其中信用债由于信托计划信用风险暴露，信用利差有所扩大。节后各类债券收益率均有一定程度的下降，而超日债的信用风险的爆发导致了信用债又有所调整，尤其是评级较低的信用债。

本季度本产品持仓一直保持审慎原则，追求稳定增长，主要仓位更偏向于防御，集中在医药类股票的投资。但今年一季度传统医药白马股表现较差，受医保控费和医药商业贿赂事件影响，医药类在整体估值的影响下从之前的 30 倍 PE 向 20 倍 PE 靠近，造成净值影响较大，加上成长类个股大幅回调，使得本产品一季度表现欠佳。但我认为医药股仍然具有良好的成长前景，是当前成长类股票估值的相对洼地，并且具有较好的防御性。我们将发挥我们挖掘优秀上市公司的能力，努力配置优质资产，相信产品在接下来的一段时间能有更好的表现。

（四）风险控制报告

1、集合计划运作合规性声明

本报告期内，集合计划管理人严格遵守《中华人民共和国证券法》、《证券公

司监督管理条例》、《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券公司集合资产管理业务实施细则》及其他法律法规的规定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本集合计划资产，在严格控制风险的基础上，为集合计划持有人谋求最大利益。本报告期内，本集合计划运作合法合规，无损害集合计划持有人利益的行为，本集合计划的投资管理符合有关法规的规定。

2、风险控制报告

本报告期内，集合计划管理人通过独立的风险管理部门，加强对集合资产管理业务风险的事前分析、事中监控和事后评估，并提出风险控制措施。本次风险控制报告综合了集合计划管理人全面自查和风险管理部日常监控、重点检查的结果。

本集合计划管理人的风险控制工作主要通过资产管理业务部门内控和风险管理部外部监控来进行。为加强资产管理业务的风险管理，集合计划管理人成立了独立的理财运营部，作为资产管理业务的一线中台部门，全面负责资产管理业务的内部风险控制管理，内容包括集合计划的风险揭示及管理、绩效评估、投资交易的授权执行、交易印章的使用、交易合同的报备等。风险管理部作为公司层面的中台部门，全面负责市场风险的揭示及管理，采用授权管理、逐日监控、绩效评估以及定期与不定期检查等多种方法对集合计划的管理运作进行风险控制。

在本报告期内，本集合计划管理人对集合计划的管理始终都能按照有关法律法规、公司相关制度和集合资产管理计划说明书的要求进行。本集合计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易的情况；本集合计划持有的证券和金融资产符合资产管理合同要求；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。

四、集合计划财务报告

（一）集合计划会计报告书

1、集合计划资产负债表

金额单位：人民币元

项 目	2014 年 3 月 31 日	2013 年 12 月 31 日
资 产：		
银行存款	6,034,458.65	7,400,860.39
结算备付金	271,328.31	369,018.53
存出保证金	89,648.56	117,528.62
交易性金融资产	148,790,327.18	199,421,487.1
其中：股票投资	148,680,582.02	178,459,542.51
债券投资	-	-
资产支持证券投资	-	-
基金投资	109,745.16	20,961,944.59
衍生金融资产	-	-
买入返售金融资产	-	20,000,000
应收证券清算款	40,015,311.10	1,717,383.79
应收利息	6,438.17	5,273.23
应收股利	312.17	80,235.9
应收申购款	-	-
其他资产	-	-
资产合计：	195,207,824.14	229,111,787.56
负 债：		
短期借款	-	-
交易性金融负债	-	-

衍生金融负债	-	-
卖出回购金融资产款	-	-
应付证券清算款	-	-
应付赎回款	194,605.73	-
应付管理人报酬	3,291.68	-
应付托管费	35,133.40	38,402.96
应付销售服务费	-	-
应付交易费用	120,753.67	153,071.78
应付税费	-	-
应付利息	-	-
应付利润	-	-
其他负债	49,863.10	40,000
负债合计	403,647.58	231,474.74
所有者权益：		
实收基金	197,235,439.50	214,898,703.24
未分配利润	-2,431,262.94	13,981,609.58
所有者权益合计	194,804,176.56	228,880,312.82
负债与持有人权益总计：	195,207,824.14	229,111,787.56

2、集合计划利润表

金额单位：人民币元

项 目	本期金额	本年累计数
-----	------	-------

一、收入	-14,607,984.18	-14,607,984.18
1、利息收入	117,991.50	117,991.50
其中：存款利息收入	57,352.20	57,352.20
债券利息收入	-	-
资产支持证券利息收入	-	-
买入返售金融资产收入	60,639.30	60,639.30
2、投资收益（损失以“-”填列）	3,550,794.13	3,550,794.13
其中：股票投资收益	3,520,972.70	3,520,972.70
债券投资收益	-	-
资产支持证券投资收益	-	-
基金投资收益	-	-
权证投资收益	-	-
衍生工具收益	-	-
基金红利收益	29,821.43	29,821.43
股利收益	-	-
3、公允价值变动损益（损失以“-”填列）	-18,278,955.61	-18,278,955.61
4、其他收入（损失以“-”填列）	2,185.80	2,185.80
二、费用	485,157.79	485,157.79
1、管理人报酬	-	-
2、托管费	108,491.74	108,491.74
3、销售服务费	-	-

4、交易费用	361,098.57	361,098.57
5、利息支出	-	-
其中：卖出回购金融资产支出	-	-
6、其他费用	15,567.48	15,567.48
三、利润总额	-15,093,141.97	-15,093,141.97

(二) 集合计划投资组合报告 (2014 年 3 月 31 日)

1、期末集合计划资产组合情况

金额单位：人民币元

项目	期末市值	占总资产比例
银行存款和结算备付金	6,305,786.96	3.23%
股票	148,680,582.02	76.17%
债券	-	-
基金	109,745.16	0.06%
资产支持证券	-	-
买入返售金融资产	-	-
其他资产	40,111,710.00	20.55%
合计	195,207,824.14	100.00%

注1：“其他资产”包括“存出保证金”、“应收股利”、“应收利息”、“应收申购款”、“应收证券清算款”等项目。

注2：因四舍五入原因，期末集合计划资产组合情况中期末市值占总资产比例的分项之和与合计可能存在尾差。

2、报告期末按公允价值占计划 资产净值比例大小排名的前十名股票投资明细

序号	股票代码	股票名称	期末数量(份)	期末市值(元)	占期末集合计划净值比例
1	600763	通策医疗	375,900	15,400,623.00	7.9057%
2	600867	通化东宝	1,098,862	14,087,410.84	7.2316%
3	002038	双鹭药业	341,829	13,297,148.10	6.8259%
4	300004	南风股份	234,868	11,311,242.88	5.8065%
5	300253	卫宁软件	100,000	11,000,000.00	5.6467%
6	002030	达安基因	700,000	9,205,000.00	4.7253%
7	002009	天奇股份	748,334	8,852,791.22	4.5445%
8	300177	中海达	241,525	7,124,987.50	3.6575%
9	002594	比亚迪	140,000	6,735,400.00	3.4575%
10	000538	云南白药	80,000	6,720,000.00	3.4496%

3、报告期末按公允价值占计划资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

本计划本报告期末未持有债券。

4、报告期末按公允价值占计划资产净值比例大小排名的前十名资产支持证券投资明细

本计划本报告期末未持有资产支持证券。

5、报告期末按公允价值占计划资产净值比例大小排名的前五名金融衍生品投资明细

本计划本报告期末未持有金融衍生品。

6、报告期末按公允价值占计划资产净值比例大小排序的前十名基金投资明细

序号	基金代码	基金名称	期末数量(份)	期末市值(元)	占期末集合计划净值比
1	460006	华泰柏瑞货币 A	109,745.16	109,745.16	0.0563%

(三) 集合计划份额的变动

单位：份

期初总份额	期间参与份额	期间红利 转投份额	期间退出 份额	期末总份额
214,898,703.24	142,487.71	0.00	17,805,751.45	197,235,439.50

五、重要事项提示

- (一) 本集合计划管理人及托管人在本报告期内没有发生涉及本集合计划管理人、财产、托管业务的诉讼事项。
- (二) 本集合计划聘请的会计师事务所没有发生变更。
- (三) 本集合计划管理人、托管人办公地址没有发生变更。
- (四) 本报告期内集合计划的投资组合策略没有发生重大改变。
- (五) 本集合计划的管理人、托管人涉及托管业务机构及其高级管理人员没有受到任何处罚。

六、备查文件目录

(一) 本集合计划备查文件目录

- 1、中国证监会《关于核准招商证券股份有限公司设立招商证券股票星集合资产管理计划的批复》，证监机构字[2009]731号
- 2、《招商证券股票星集合资产管理计划说明书》
- 3、《招商证券股票星集合资产管理计划合同》
- 4、《招商证券股票星集合资产管理计划托管协议》
- 5、管理人业务资格批件、营业执照
- 6、招商证券股票星集合资产管理计划《验资报告》，天职深核字[2009]第361号

(二) 存放地点及查阅方式

查阅地址：深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38-45 楼

网址：<http://www.cmschina.com.cn>

客户服务热线：95565

投资者对本报告书如有任何疑问，可咨询管理人招商证券股份有限公司。

招商证券股份有限公司

2014 年 4 月 22 日

